
10 otázek pro … Jakuba Löbla
Mgr. Jakub Löbl je advokátem a partnerem v advokátní kanceláři Cisek., která se zaměřuje zejména
na poskytování odborného poradenství klientům v podnikatelské sféře. Ve své praxi se soustředí
zejména na právo obchodních korporací, závazkových vztahů a řešení sporů. Dlouhodobě se věnuje
také problematice spojené s oblastí stavebnictví, duševního vlastnictví a NFT.

1. Co máte na své práci nejraději?
To, jak je variabilní a pořád se děje něco nového. Nemám rád monotónní činnosti a v naší práci jich
skutečně moc nenajdete. Mám rád dynamiku naší práce, v níž nemůžete zůstat na místě, ale je
potřeba se pořád něco učit a umět improvizovat, protože na co se připravíte, bude velmi často
nakonec jinak.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Prakticky každý den. Naše práce, lidé, se kterými se potkáváme, zákonodárce… všechno dokáže
překvapit.
 
3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Musel bych jmenovat spoustu lidí, protože každý, s kým jsem měl možnost pracovat nebo se
pracovně poznat, včetně klientů, mě vždy něco naučil (byť někdy i v negativním slova smyslu) a něco
jsem si od něj odnesl. Pokud bych měl být konkrétnější, pak jsem měl to štěstí hned po škole
nastoupit do kanceláře, kde jsem se mohl učit hned od několika advokátů, které do dneška považuji
za nejlepší právníky, se kterými jsem měl možnost pracovat a z jejich školy těžím dodnes.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Mé životní začátky od Winstona Churchilla.
 
5. Ideální dovolená?
Dovolená v zajímavé zemi, kde nezůstanu na jednom místě, ale budu cestovat a snažit se ji a její lidi
co nejvíce poznat.

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Měl jsem rád i nerad spoustu předmětů, ale dva mi utkvěly v hlavě. Jako ten oblíbený bych vybral
Římské právo. Byl to pro mě vlastně první pořádný kontakt s právem jako takovým a nikdy mě
nepřestalo udivovat, jak moc je jím naše současné právo ovlivněno, stejně jako poznání, že ty
instituty, které dnes používáme, vymysleli dávno před námi a stále mohou fungovat. Tím
neoblíbeným bylo Právo sociálního zabezpečení. Nikdy jsem tomu předmětu ani problematice
nepřišel na chuť.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Obrňte se trpělivostí. Stát se právníkem (v jakémkoli oboru) bude vyžadovat spoustu práce a času a
rozhodně to neskončí jen školou. Na druhou stranu, pokud vydržíte a překonáte začátky, je to práce
veskrze zajímavá a nebudete toho litovat.
 
8. Kde se vidíte za 10 let?Předpokládám, že pořád v práci. Doufám ale, že jako zkušenější a
vyzrálejší právník, který bude mít co předávat mladším kolegům a bude mít o něco víc volného času.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Archeologem, profesorem historie, cestovatelem, spisovatelem. Je toho spousta, co by mě lákalo.



10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lidi, kteří nedělají svoji práci pořádně. Je jedno v jakém oboru, ale pokud někdo odflákne to, co je
jeho úkolem, vždycky to znamená další zbytečnou práci pro někoho jiného.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

